173. Cf. the texts cited in n. 181.
174. For the text of both the Bruno gloss and the *Gratiadei* gloss on this topic see the edition by Stoelen of their commentaries on 1 Cor. 10: 16 ('Bruno le Chartreux', pp. 44-5). Cf.: 'Quia humana natura et in anima et in corpore erat corrupta, oportuit ut deus qui utrumque liberare uenerat utrique uniretur, et anima per animam, corpus uero per corpus competenter redimeretur. Ideo etiam in altari ad utrumque representandum panem et uinum ponimus, ut per panem corpus factum et a nobis digne sumptum, nostrum corpus corpori Christi immortalitate et impassibilitate (*A* = in passione) quandoque conformandum credamus et similiter per uinum sanguinem (*A* = in uerum sanguinem) conuersum, et similiter a nobis acceptum, animas nostras anime Christi credamus conformes fieri et in presenti quodammodo a peccatis prout possumus abstinemus, et maxime in dissolutione corporis, cum in beatitudine anime nostre cum anima christi constituentur. Anima autem christi per sanguinem qui anime sedes est conuenienter representatur.' (Version A (*C*, fol. 62^r; *A*, fol. 112^r1-2); version B (Weisweiler, pp. 192-3); version C (Lottin, pp. 147-8); version D (U.L. Dd. 8. 14, fol. 120^r2-1), and version E (Lottin, pp. 27-8).) Cf. also nn. 138 and 148 above.
175. For the texts of the Bruno and *Gratiadei* glosses see Stoelen, 'Bruno le Chartreux', p. 45. Cf.: 'Non tamen intelligendum quod in sanguine solam animam et non etiam corpus, uel in pane solum corpus et non animam accipiamus, sed in sanguine totum christum dominum (*A* = deum) et hominem et in pane totum (*A* = hominem) similiter accipimus. (*A* = Et.) Quamuis separatim sanguinem non tamen bis sed semel christum accipimus.' (Version A (*C*, fol. 62^r; *A*, fol. 112^r2); version B (Weisweiler, pp. 193-4); version C (Lottin, p. 148); version D (U.L. Dd. 8. 14, fol. 120^r1), and version E (Lottin p. 28).) Cf. also nn. 98 and 108 above.
176. For the text of the Bruno and *Gratiadei* glosses see Stoelen, 'Bruno le Chartreux', pp. 46-7 and the commentary of *Gratiadei* on 1 Cor. 11: 24: 'Accipite et comedite. Hoc quod uobis porrigo quod purum panem sensus exteriores uobis renuntiant sed fides uestra sciat esse corpus meum' (Oxford, Bodleian Library, MS lat. theo. c. 28, fol. 43^v2). Cf. 'Nec remanere substantiam panis et uini, speciem enim tamen uidemus remanere de hoc quod prius fuerat, scilicet formam, colorem et saporem. Et secundum speciem remanentem quedam ibi fiunt que nullomodo secundum hoc quod est possunt fieri (*A* = fieri possit), uidelicet quo conteritur, in uno loco concluditur, a mure roditur, in uentrem trahitur. Ideo uero quod non est apparet, at quod est celatur, quia si quod est uideretur et saperetur (*A* = separetur), homines sumere uererentur.' (Version A (*C*, fol. 62^r; *A*, fol. 112^r1-2) version B (Weisweiler, pp. 194-5); version C (Lottin, p. 148) and version E (Lottin, p. 28).) Compare these texts to those given in nn. 142 and 150 above.
177. For the text of the *Gratiadei* gloss see Stoelen, 'Bruno le Chartreux', p. 46. Cf.: 'Aqua cum uino ideo in sacramento ponitur ut aqua que